

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

"__" ____ 2016 г.

"__" ____ 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт системы отопления по адресу: г. Тула, п. Горелки, ул. Большая, д. 8 (конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт системы отопления по адресу: г. Тула, п. Горелки, ул. Большая, д. 8 (конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт системы отопления по адресу: г. Тула, п. Горелки, ул. Большая, д. 8 (конкурс)
 Основание: _____

Сметная стоимость 377,082 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 586 чел.час.
 Сметная заработная плата 88,195 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц иенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E16-04-002-03 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубо прово	1,15	2378,26			E16-04- 002-03		
		ЗП			1129,09	1,15	1493,22	16,70	24936,80	
		ЭМ			477,09	1,25	685,82	5,81	3984,60	
		в т.ч. ЗПМ			59,57	1,25	(85,63)	16,70	(1430,05)	
		МР			772,08	1,00	887,89	3,09	2743,59	
		НР от ФОТ	%	98		1,15	1815,68		25839,51	161,08
		СП от ФОТ	%	56			1113,88		14765,44	
		ЗТР	чел-ч	121,80						

Всего по позиции

5996,49 72269,94 161,08

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	5070589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-10,787	235,20	1,00	-2537,10	1,00	-2537,10	
3	Прайс	Труба полипропиленовая со стекловолокном PN25 Ду32x5,4 Ц:80,5/1,18*1,02	м	107,87	69,58	1,00	7505,59	1,00	7505,59	
4	E16-04-002-02 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубо прово	1,46	2790,57			E16-04- 002-02		
		ЗП			1387,16	1,15	2329,04	16,70	38895,00	
		ЭМ			820,19	1,25	1496,85	5,75	8606,87	
		в т.ч. ЗПМ			103,48	1,25	(188,85)	16,70	(3153,81)	
		МР			583,22	1,00	851,50	3,10	2639,65	
		НР от ФОТ	%	98		1,15	2895,58		41207,83	251,25
		СП от ФОТ	%	56			1776,37		23547,33	
		ЗТР	чел-ч	149,64						
		Всего по позиции					9349,34		114896,68	251,25
5	5070588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-13,5634	173,52	1,00	-2353,52	1,00	-2353,52	
6	Прайс	Труба полипропиленовая со стекловолокном PN25 Ду25x4,2 Ц:48,25/1,18*1,02	м	135,634	41,71	1,00	5657,29	1,00	5657,29	
7	Прайс	Муфта стальная Ду20 Ц:14,27/1,18*1,02	шт.	28,00	12,34	1,00	345,52	1,00	345,52	
8	Прайс	Кран шаровый 3/4 с американкой Ц:335/1,18*1,02	шт.	112,00	289,58	1,00	32432,96	1,00	32432,96	
9	Прайс	Кран шаровый 1/2 г/ш латунь Ц:303,99/1,18*1,02	шт.	40,00	262,77	1,00	10510,80	1,00	10510,80	
10	Прайс	Кран полипропиленовый шаровый Ду15 Ц:76,41/1,18*1,02	шт.	4,00	66,05	1,00	264,20	1,00	264,20	
11	Прайс	Резьба стальная Ду15 Ц:4,12/1,18*1,02	шт.	8,00	3,56	1,00	28,48	1,00	28,48	
12	Прайс	Резьба стальная Ду25 Ц:7,35/1,18*1,02	шт.	4,00	6,35	1,00	25,40	1,00	25,40	
13	Прайс	Резьба стальная Ду32 Ц:10,05/1,18*1,02	шт.	4,00	8,69	1,00	34,76	1,00	34,76	

Исполнитель: *Л.В.*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	E18-07-001-05 МДС35 п.4.7	Установка кранов воздушных	1 компл	4,00	27,19			E18-07- 001-05		
		ЗП			1,14	1,15	5,24	16,70	87,57	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			26,05	1,00	104,20	2,00	208,40	
		НР от ФОТ	%	98		1,15	6,03		85,82	0,55
		СП от ФОТ	%	56			3,70		49,04	
		ЗТР	чел-ч	0,12						
Всего по позиции							119,17		430,83	0,55
15	E26-01-017-01 МДС35 п.4.7	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками	10 м трубо прово	11,90	626,99			E26-01- 017-01		
		ЗП			32,63	1,15	446,54	16,70	7457,24	
		ЭМ			15,88	1,25	236,22	9,97	2355,06	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			578,48	1,00	6883,91	1,89	13010,59	
		НР от ФОТ	%	77		1,15	401,89		5742,07	48,17
		СП от ФОТ	%	48			265,69		3579,48	
		ЗТР	чел-ч	3,52						
Всего по позиции							8234,25		32144,44	48,17
16	Прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 76/9 Ц:73,14/1,18*1,02 м		66,00	63,22	1,00	4172,52	1,00	4172,52	
17	Прайс	Трубки теплоизоляционные Энергофлекс диаметром 64/9 Ц:58,13/1,18*1,02	м	15,40	50,25	1,00	773,85	1,00	773,85	
18	Прайс	Трубки теплоизоляционные Энергофлекс диаметром 35/9 Ц:23,84/1,18*1,02	м	44,00	20,61	1,00	906,84	1,00	906,84	
19	Прайс	Трубки теплоизоляционные Энергофлекс диаметром 22/9 Ц:15,62/1,18*1,02	м	5,50	13,50	1,00	74,25	1,00	74,25	
20	E46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отвер стий	0,72	578,26			E46-03- 010-01		
		ЗП			134,86	1,00	97,10	16,70	1621,56	
		ЭМ			443,40	1,00	319,25	4,60	1468,54	
		в т.ч. ЗПМ			40,89	1,00	(29,44)	16,70	(491,66)	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	125,27		1775,10	10,92
		СП от ФОТ	%	48			75,29		1014,35	
		ЗТР	чел-ч	15,17						
		Всего по позиции					616,91		5879,55	10,92
21	P69-3-1	Прорезка отверстий для водопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных перекрытиях междуэтажных	100 отверстий	0,51	842,14				P69-3-1	
		ЗП			618,47	1,00	315,42	16,70	5267,51	
		ЭМ			223,67	1,00	114,07	4,04	460,85	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	66		1,00	246,03		3476,56	39,58
		СП от ФОТ	%	40			157,71		2107,00	
		ЗТР	чел-ч	77,60						
		Всего по позиции					833,23		11311,92	39,58
22	P69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных	100 отверстий	0,99	932,16				P69-4-3	
		ЗП			483,38	1,00	478,55	16,70	7991,72	
		ЭМ			2,38	1,00	2,36	8,84	20,83	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(1,00)	16,70	(16,70)	
		МР			446,40	1,00	441,94	5,23	2311,33	
		НР от ФОТ	%	66		1,00	374,05		5285,56	60,04
		СП от ФОТ	%	40			239,77		3203,37	
		ЗТР	чел-ч	60,65						
		Всего по позиции					1536,67		18812,81	60,04
23	P69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных (пенной)	100 отверстий	0,24	932,16				P69-4-3	
		ЗП			483,38	1,00	116,01	16,70	1937,39	
		ЭМ			2,38	1,00	0,57	8,84	5,05	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(0,24)	16,70	(4,05)	
		МР			446,40	0,00	0,00	5,23	0,00	
		НР от ФОТ	%	66		1,00	90,68		1281,35	14,56
		СП от ФОТ	%	40			58,13		776,58	
		ЗТР	чел-ч	60,65						
		Всего по позиции					265,39		4000,37	14,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	1011921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	4,00	212,98	1,00	851,92	1,00	851,92	
25	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,6553	28,47	1,00	0,00	12,63	954,78	
26	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	2,6553	6,71	1,00	17,82	9,30	165,70	
Всего по позиции							17,82		165,70	0,00
Прямые затраты по разделу							76017,27		185824,39	
Накладные расходы по разделу							5955,21		84693,80	
Сметная прибыль по разделу							3690,54		49042,59	
Итого по разделу							85663,03		319560,78	
Итого по всем разделам									319560,78	
Заработная плата							5281,12		88194,79	
Эксплуатация машин							2855,14		16901,80	
в том числе заработная плата машинистов							305,16		5096,27	
Материалы							67863,20		79607,32	
в том числе оборудование									0,00	
Накладные расходы по смете							5955,21		84693,80	
Сметная прибыль по смете							3690,54		49042,59	
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку									1120,48	
Итого									319560,78	
НДС, %								18,00	57520,94	
Всего									377081,72	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 377081 руб. 72 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

10.08.2016г.

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.

